
 

 

U S N E S E N Í 
 

Z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice 

ze dne 25. 5. 2020 

 
 

Zastupitelstvo MČ 

 v o l í  

návrhový výbor Ing. Karel Fíla 

 Ivan Hýža 

 Ing. Ondřej Nováček 

  

ověřovatele zápisu: Milan Matoušek 

 Petra Hilmarová 

 

  

Zastupitelstvo MČ s c h v a l u j e 

 

Program: 

1. Schvalování účetních závěrek roku 2019: 

1a) Městská část Praha-Kunratice 

1b) Mateřská škola Kunratice 

1c) Základní škola Kunratice  

2. Změny a úpravy rozpočtu roku 2020 

3. Veřejnoprávní smlouvy  

4. Revokace usnesení k bodu 6.-8. zasedání ZMČ dne 21.10.2019 ke změně 

územního plánu na pozemcích parc. č. 696/1, 696/2 a 701/4 v k.ú. Kunratice 

5. Vrácení darů-pozemků 

7a) parc.č. 2354/71 

7b) parc.č. 2354/72 

6. Organizační řád ÚMČ Praha-Kunratice 

7. Návrh na změnu ÚPn na pozemcích parc. č. 2350/4, 2350/5, 2351/1 a další 

8. Žádost o svěření pozemků parc. č. 2339/120, 2339/122 a další 

9. Změna ve složení finančního výboru 

10. Převod požárního vozidla 

11. Dotazy, připomínky, podněty 

 

 
K bodu 1a 

12.1a Účetní závěrka Městské části Praha Kunratice za rok 2019 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.1a/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- skutečnost, že MČ sestavila účetní závěrku za rok 2019 dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platných zněních, výkazy byly MHMP předány a 

Odborem účetnictví kontrolovány; 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 2 (celkem 12) 

- Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření podle zákona č. 420/2004 Sb., o  přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, provedeného za období 

od 1.1.2019 do 31.12.2019 odborem kontrolních činností MHMP v Městské části Praha-

Kunratice, dokladově v Úřadu MČ Praha Kunratice; 

- závěr Zprávy o přezkoumání hospodaření, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, chyby a 

nedostatky zjištěné při předchozích přezkoumáních byly napraveny;  

- návrh na převedení hospodářského výsledku hospodářské činnosti 8 957 642,16 Kč podle účetní 

závěrky a po provedeném zdanění na účet VHČ 432 nerozdělený zisk do doby rozhodnutí o jeho 

rozdělení Zastupitelstvem MČ. 

 

12.1a/2  s c h v a l u j e 

účetní závěrku vč. výsledku hospodaření Městské části Praha Kunratice sestavenou k 31.12.2019 

uvedenou v příloze tohoto usnesení v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní 

závěrce, Přehled o pohybu dlouhodobého majetku, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách 

vlastního kapitálu. 

 

12.1a/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice u k l á d á 

 

K bodu 1b 

12.1b Účetní závěrka Mateřské školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 za rok 2019 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.1b/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- skutečnost, že Mateřská škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 sestavila účetní závěrku 

k 31.12.2019 podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

v platných zněních, výkazy byly zřizovateli i MHMP předány a Odborem účetnictví 

kontrolovány; 

- skutečnost, že z pověření starostky byla provedena kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 

Mateřské školy Kunratice za rok 2019, kontrolu provedl auditor Ing. Jaroslav Brtáň.  Zpráva o 

výsledku kontroly byla statutárním zástupcům MŠ a MČ předána a se zástupci projednána 

v březnu 2020, nebyly zjištěny nedostatky bránící schválení účetní závěrky;  

- doporučení auditora schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kunratice; 

- že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky; 

 - návrh na rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2019 v souladu se zákonem 250/2000 

Sb. : fond rezervní 1 020,0 Kč, fond odměn 4 080,0 Kč. 

 

12.1b/2 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice s c h v a l u j e 

- účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 880  

sestavenou k 31.12.2019 podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 

410/2009 Sb. v platných zněních v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní 

závěrce;  

- rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2019 v souladu se zákonem 250/2000 Sb. : fond 

rezervní 1 020,0 Kč, fond odměn 4 080,0 Kč.  

 

12.1b/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice u k l á d á 

starostce podat zprávu o rozhodnutí tohoto bodu MHMP  26.5.2020. 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 3 (celkem 12) 

K bodu 1c 

12.1c Účetní závěrka Základní školy Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 za rok 2019 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.1c/1 b e r e  n a  v ě d o m í 

- skutečnost, že Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 sestavila účetní závěrku 

k 31.12.2019 podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

v platných zněních, výkazy byly zřizovateli i MHMP předány a Odborem účetnictví 

kontrolovány; 

- skutečnost, že z pověření starostky byla provedena kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 

Základní školy Kunratice za rok 2019, kontrolu provedl auditor Ing. Jaroslav Brtáň a Zpráva o 

výsledku kontroly byla statutárním zástupcům ZŠ a MČ předána a se zástupci projednána, nebyly 

zjištěny nedostatky bránící schválení účetní závěrky;  

- doporučení auditora schválit účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kunratice; 

- že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky; 

- návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2019 ve výši 824 900,47 v souladu 

s metodikou podle usnesení ZMČ č. 4.9 z 29.4.2019: 

642 004,47 fond rezervní, 182 896,00 fond odměn 

 

12.1c/2 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice s c h v a l u j e 

- účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420  

sestavenou k 31.12.2019 podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 

410/2009 Sb. v platných zněních v rozsahu Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní 

závěrce; 

- rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2019 ve výši 824 900,47: 

642 004,47 fond rezervní, 182 896,00 fond odměn 

 

12.1c/3 Zastupitelstvo MČ Praha Kunratice u k l á d á 

starostce podat zprávu o rozhodnutí tohoto bodu MHMP  26.5.2020. 

 

K bodu 2 

12.2a Změna rozpočtu č. 1., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP pro knihovnu 8,2 tis. Kč 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2a s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 1., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP pro knihovnu 8,2 tis. Kč 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 8,2 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 3314 činnosti knihovnické, pol. 5136 knihy, učební pomůcky, tisk 8,2 tis. Kč 

Obě strany označeny UZ 81, doklad 3007. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období únor 2020 v souladu s pokynem ROZ MHMP k dokladu 

3007.  

 

 

12.2b Změna rozpočtu č. 2, zapojení ponechaných investičních dotací roku 2019 celkem 

12 702 859,60 Kč, zapojení prostředků minulých let 12 703,0 tis. Kč 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 4 (celkem 12) 

 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2b s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 2, zapojení ponechaných investičních dotací roku 2019 celkem 12 702 859,60 

Kč, zapojení prostředků minulých let 12 703,0 tis. Kč 

 

Název akce, Doklad 3013 

ORG-číslo 

stavby  UZ 

Ponechané 

prostředky Kč 

Změna 

rozpočtu tis. Paragraf Položka 

Revitalizace Zelené cesty-

revitalizace rybníka 

Ohrada 80277 90 206 253,33 206,30 2334 6121 

Dostavba sportovišť v 

areálu ZŠ Předškolní 80651 90 2 158 280,00 2 158,30 3113 6121 

HZ SDH Kunratice-

rekonstrukce 80155 90 216 976,27 217,00 5512 6121 

Dovybavení JSDH 

Kunratice CAS 30-

hasičské vozidlo 80988 90 7 921 350,00 7 921,40 5512 6123 

Revitalizace rybníka 

Ohrada 81074 90 2 200 000,00 2 200,00 2334 6121 

Celkem     12 702 859,60 12 703,00     

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 3013 ROZ 

MHMP.  

 

12.2c Změna rozpočtu č. 3., zvýšení o celkem 9 500,0 tis. Kč, o investiční dotaci z rezervy HMP 

roku 2020 pro MŠ a ZŠ Kunratice 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2c s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 3., zvýšení o celkem 9 500,0 tis. Kč, o investiční dotaci z rezervy HMP roku 

2020 pro MŠ a ZŠ Kunratice: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  

pol. 4251 investiční převody mezi statut. a jejich městskými částmi: 

Rekonstrukce soc. zařízení a rozvodů v MŠ Kunratice, ORG 81259 7 000,0 tis. Kč 

Tepelná ochrana oken ZŠ, ORG 81302 2 500,0 tis. Kč 

Výdaj:  

par. 3111 mateřské školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORG 81259 7 000,0 tis. Kč 

par. 3113 základní školy, pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORG 81302 2 500,0 tis. Kč 

Obě strany ÚZ 84, doklad 3015. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 3015 ROZ 

MHMP.  

 

12.2d Změna rozpočtu č. 4, zvýšení o 1 318,5 tis. Kč, o dotace z programu Operační program 

Praha pól růstu pro Základní školu a Mateřskou školu 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2d s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 4, zvýšení o 1 318,5 tis. Kč, o dotace z programu Operační program Praha pól 

růstu pro Základní školu a Mateřskou školu: 

Příjem: 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 5 (celkem 12) 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi, MŠ 193,5 tis. Kč 

pol. 4251 investiční převody mezi statut. městy a jejich mě. částmi, MŠ  405,0 tis. Kč 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi, ZŠ 720,0 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 3111 mateřské školy,  

pol. 5336 neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 193,5 tis. Kč 

pol. 6356 jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 405,0 tis. Kč 

par. 3113 základní školy,  

pol. 5336 neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 720,0 tis. Kč 

Doklad 7002, obě strany označeny účelovými znaky a čísly akcí podle předpisu MHMP viz Příloha 

1. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 7002 ROZ 

MHMP.  

 

12.2e Změna rozpočtu č. 5., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 3 087,1 tis. Kč na výdaje při 

řešení krizové situace v souvislosti s šířením koronaviru 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2e s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 5., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 3 087,1 tis. Na výdaje při řešení krizové 

situace v souvislosti s šířením koronaviru: 

Pol. Příjem RU 

  

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech 

územní úrovně:   

4137 

převody mezi statut. městy a jejich městskými částmi, 

MČ 2 972,10 

4137 

převody mezi statut. městy a jejich městskými částmi, 

JSDH 115,00 

  Celkem 3 087,10 

      

Pol. Výdaj   

  Par. 5213 Krizová opatření:   

5021 Ostatní osobní výdaje 150,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 550,00 

5139 Nákup materiálu 500,00 

5156 Pohonné hmoty 37,10 

5169 Nákup ostatních služeb 50,00 

5492 Dary obyvatelstvu 200,00 

5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 

6122 Stroje, přístroje, zařízení 600,00 

  Krizová opatření 3 087,10 

Obě strany UZ 127, doklad 3014. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 3014 ROZ 

MHMP.  

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 6 (celkem 12) 

12.2f Změna rozpočtu č. 6., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 17,1 tis. Kč na zkoušky odborné 

způsobilosti 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2f s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 6., zvýšení o neinvestiční dotaci HMP 17,1 tis. Kč na zkoušky odborné 

způsobilosti: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 17,1 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 6171 činnost místní správy, pol. 5167 služby školení a vzdělávání 17,1 tis. Kč 

Obě strany UZ 81, doklad 3020. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 3020 ROZ 

MHMP.  

 

 

12.2g Změna rozpočtu č. 7., zvýšení o neinvestiční dotaci 365,0 tis. Kč na provoz jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2g s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 7., zvýšení o neinvestiční dotaci 365,0 tis. Kč na provoz jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 365,0 tis. Kč 

Výdaj par. 5512 požární ochrana: 

pol. 5132 ochranné pomůcky 40,00 tis. Kč 

pol. 5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek 20,00 tis. Kč 

pol. 5156 pohonné hmoty a maziva 40,00 tis. Kč 

pol. 5169 nákup ostatních služeb  15,00 tis. Kč 

oprava techniky-CAS 20 Renault, Ford Transit, revize DT 250,00 tis. Kč 

Obě strany budou označeny účelovým znakem 81, doklad 3022. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 3022 ROZ 

MHMP.  

 

 

12.2h Změna rozpočtu č. 8., zvýšení o investiční dotaci HMP 1 300,0 tis. Kč na rekonstrukci 

hasičské zbrojnice a dovybavení JSDH Kunratice 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2h s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 8., zvýšení o investiční dotaci HMP 1 300,0 tis. Kč na rekonstrukci hasičské 

zbrojnice a dovybavení JSDH Kunratice: 

Příjem: 

par. 6330 převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 

pol. 4137 převody mezi statutárními městy a jejich městskými částmi 

HZ SDH Kunratice-rekonstrukce, ORG 81282 1 000,0 tis. Kč 

Dovybavení JSDH Kunratice, ORG 81290 300,0 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 5512 požární ochrana: 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 7 (celkem 12) 

pol. 6121 budovy, haly, stavby, ORG 81282 dostavba garáže 1 000,0 tis. Kč 

pol. 6122 stroje, přístroje, zařízení, ORG 81290 300,0 tis. Kč 

Obě strany UZ 84, doklad 3028. 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29. 4. 2019 za období duben 2020 v souladu s pokynem k dokladu 3028 ROZ 

MHMP. 

 

 

12.2i Změna rozpočtu č. 9. - vlastní zdroje-zvýšení o příjem pojistného  

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2i s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu č. 9.-vlastní zdroje-zvýšení o příjem pojistného: 

Příjem: 

par. 6171 činnost místní správy, pol. 2322 přijaté pojistné náhrady  86,5 tis. Kč 

Výdaj: 

par. 3113 základní školy, pol. 5171 opravy a udržování 86,5 tis. Kč 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 a informace MHMP sdělena. 

 

 

12.2j Úprava rozpočtu č. 1., přesun 53,5 tis. Kč z rezerv pro posílení par. 3314 a 3113 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2j s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 1., přesun 53,5 tis. Kč z rezerv pro posílení par. 3314 a 3113: 

snižuje se: 

par. 6409 ostatní činnosti, pol. 5901 nespecifikované rezervy -53,5 tis. Kč 

přesouvá se na:  

par. 3314 činnosti knihovnické, 

pol. 5011 platy zaměstnanců 36,2 tis. Kč 

pol. 5031 povinné pojistné na sociální zabezpečení 9,0 tis. Kč 

pol. 5032 povinné pojistné na zdravotní pojištění 3,3 tis. Kč 

par. 3113 základní školy, pol. 5171 opravy a udržování 5,0 tis. Kč 

Rozpočtové opatření bylo provedeno v kompetenci starostky MČ podle usnesení ZMČ Praha 

Kunratice č. 4.10 z 29.4.2019 za období duben 2020 a informace MHMP sdělena. 

 

 

12.2k Úprava rozpočtu č. 2., přesun 500,0 tis. Kč uvnitř par. 2212 silnice 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.2k/1 s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu č. 2., přesun 500,0 tis. Kč uvnitř par. 2212 silnice: 

v par. 2212 silnice se snižuje: 

pol. 5169 nákup ostatních služeb-zimní údržba komunikací -500,0 tis. Kč 

přesouvá se na: 

pol. 5171 opravy a udržování-ostatní opravy komunikací 500,0 tis. Kč 

 

12.2k/2  u k l á d á 

tajemnici ÚMČ podat informaci o rozhodnutí tohoto bodu MHMP do 2.6.2020. 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 8 (celkem 12) 

K bodu 3 

12.3 Veřejnoprávní smlouvy 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.3a/1  b e r e  n a  v ě d o m í 

- žádost SK Slovan Kunratice z.s. čj. MC P-KU 3970/2019 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Městské části Praha-Kunratice v roce 2020 

- návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice 

SK Slovanu Kunratice, z.s., v roce 2020   

 

12.3a/2 r o z h o d u j e  

poskytnout dotaci z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice v roce 2020 SK Slovanu 

Kunraticez.s. ve výši 300.000,- Kč na účely uvedené v žádosti čj. MC P-KU 3970/2019 

 

12.3a/3 s c h v a l u j e 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice SK Slovanu 

Kunratice, z.s. v roce 2020 ve výši 300.000,- Kč  

 

12.3a/4 u k l á d á 

- starostce podepsat veřejnoprávní smlouvu  

- Termín: do 31.5.2020 

 

k bodu 3b 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.3b/1  b e r e  n a  v ě d o m í 

- žádost z.s. Start 98 Praha-Kunratice čj. MC P-KU 140/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Městské části Praha-Kunratice v roce 2020 

- návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice 

z.s. Start 98 Praha-Kunratice v roce 2020 

 

12.3b/2 r o z h o d u j e  

poskytnout dotaci z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice ve výši 200.000,- Kč z.s. Start 98 

Praha-Kunratice v roce 2020 za podmínek uvedených v žádosti 

 

12.3b/3 s c h v a l u j e 

- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice s z.s. 

Start 98 v roce 2020 ve výši 200.000,- Kč 

 

12.3b/4 u k l á d á 

starostce podepsat veřejnoprávní smlouvu po zveřejnění účetní závěrky z.s. Start 98 Praha-

Kunratice  

Termín: do 7 dnů po zveřejnění účetní závěrky na portálu justice.cz 

 

k bodu 3c 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.3c/1  b e r e  n a  v ě d o m í 

- žádost TJ Sokol Kunratice čj. MC P-KU 89/2020 o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části 

Praha-Kunratice v roce 2020 

- návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice 

TJ Sokol Kunratice v roce 2020 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 9 (celkem 12) 

12.3c/2 r o z h o d u j e  

poskytnout dotaci z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice ve výši 200.000,- Kč TJ Sokol 

Kunratice v roce 2020 za podmínek a na účel uvedených v žádosti 

 

12.3c/3 s c h v a l u j e 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice s TJ Sokol 

Kunratice v roce 2020 ve výši 200.000,- Kč  

 

12.3c/4 u k l á d á 

starostce podepsat veřejnoprávní smlouvu  

Termín: do 31.5.2020 

 

K bodu 4 

12. 4 Revokace usnesení k bodu 6.-8. zasedání ZMČ dne 21.10.2019 ke změně územního plánu 

na pozemcích parc. č. 696/1, 696/2 a 701/4 v k.ú. Kunratice 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.4/1                                                                                    b e r e   n a    v ě d o m í 

 žádost Martina Drdy č.j. 924/2020 ze dne 11.3.2020 o opakované vyjádření k upravenému 

návrhu projektu Zelené domky … a o revokaci vyjádření MČ k podnětu na změnu 

územního plánu 

 studii „Kunratice, Zelené domky“ zpracovanou OK PLAN ARCHITECTS, S.R.O. 

15.5.2020 

12.4/2                                                                                    r e v o k u j e  

rozhodnutí č. 8.6./1 z 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 21.10.2019 

 

12.4/3                                                                                    s o u h l a s í  

se změnou Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy na pozemcích parc. č. 696/1, 699/2 a 

701/4 v k. ú. Kunratice spočívající ve změně kódu míry využití plochy pozemků z OB-A na OB-

B zkráceným způsobem dle studie „Kunratice, Zelené domky“ zpracované OK PLAN 

ARCHITECTS, S.R.O. 15.5.2020 

 

12.4/4                                                                                     u k l á d á  

starostce ve spolupráci s tajemnicí postoupit usnesení Odboru územního rozvoje MHMP do 

1.6.2020  
 

K bodu 5 

12.5 Vrácení darů-pozemků 

7a) parc.č. 2354/71 

7b) parc.č. 2354/72 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.5.a /1                         s c h v a l u j e 
vrácení daru pozemku parc. č. 2354/71, orná půda, v katastrálním území Kunratice, obec Praha, 

zapsaném na listu vlastnictví č. 1812 o výměře 61 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy-svěřená správa 

nemovitostí Městská část Praha-Kunratice, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, Daniele a Pavlovi Eiseltovým, trvale bydlištěm K Jelenám 1751/5, 

148 00 Praha 4-Kunratice, čímž dojde k zpětnému převodu vlastnického práva k pozemku parc. č. 

2354/71 původním vlastníkům v souladu s článkem 2.5. darovací smlouvy ze dne 24.1.2013, a to 

z důvodu nerealizace původního záměru rozšíření komunikace K Jelenám ze strany MČ Praha-

Kunratice. 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 10 (celkem 12) 

 

12.5.a/2                                 u k l á d á  
starostce MČ Praha-Kunratice podepsat darovací smlouvu na uvedený pozemek. Termín do 

31.12.2020. 

 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.5b/1                                                      s c h v a l u j e    

vrácení daru pozemku parc. č. 2354/72, orná půda, v katastrálním území Kunratice, obec Praha, 

zapsaném na listu vlastnictví č. 1812 o výměře 55 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy-svěřená správa 

nemovitostí Městská část Praha-Kunratice, vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 

Katastrální pracoviště Praha, Vlastislavu a Alici Maixnerovým, trvale bydlištěm K Jelenám 

1758/7, 148 00 Praha 4-Kunratice, čímž dojde k zpětnému převodu vlastnického práva k pozemku 

parc. č. 2354/72 původním vlastníkům v souladu s článkem 2.5. darovací smlouvy ze dne 

23.8.2012, a to z důvodu nerealizace původního záměru rozšíření komunikace K Jelenám ze strany 

MČ Praha-Kunratice. 

 

12.5b/2                          u k l á d á  
starostce MČ Praha-Kunratice podepsat darovací smlouvu na uvedený pozemek. Termín do 

31.12.2020. 

 

K bodu 6 

12.6 Organizační řád ÚMČ Praha-Kunratice 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.6/1    b e r e  n a  v ě d o m í 

- návrh nového Organizačního řádu Úřadu Městské části Praha-Kunratice a jeho příloh-

organizační a funkční struktury včetně přiložené důvodové zprávy 

 

12.6/2 s c h v a l u j e 

a) Změnu organizační struktury a funkční struktury Úřadu Městské části Praha-Kunratice 

b) Organizační řád Úřadu Městské části Praha-Kunratice 

 

12.6/3 s t a n o v u j e  

celkový přepočtený počet 19,6 zaměstnanců, zařazených do Úřadu Městské části Praha-Kunratice 

platnost Organizačního řádu Úřadu Městské části Praha-Kunratice od 26.5.2020 

 

12.6/4 p o v ě ř u j e  

a) tajemnici úřadu MČ provedením změn v organizační a funkční struktuře Úřadu MČ 

b) starostku MČ a tajemnici ÚMČ podepsat Organizační řád Úřadu MČ Praha-Kunratice 

Termín: 26.5.2020 

 

 

K bodu 7 

12.7 Návrh na změnu ÚPn na pozemcích parc. č. 2350/4, 2350/5, 2351/1 a další 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice 

12.7./1                                                                               b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost paní Heleny Moličové č.j. 837/2020 ze dne 8.3.2020 o rozhodnutí MČ Praha-Kunratice – 

stanovisko k návrhu na změnu ÚP SÚ HMP na částech pozemků č. parc. 2350/5, 2350/4, 2350/6, 

2350/7, 2444, 2351/6, 2351/1, 2351/3 v k. ú. Kunratice (dle dokumentace zpracované UAS, s.r.o. 

v 04/2018) z funkčního využití PS/SP a NL/SP, případně ZMK na plochu sportu SP 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 11 (celkem 12) 

12.7/2                                                                               n e s o u h l a s í 

s návrhem na změnu ÚP SÚ HMP na částech pozemků č. parc. 2350/5, 2350/4, 2350/6, 2350/7, 

2444, 2351/6, 2351/1, 2351/3 v k. ú. Kunratice (dle dokumentace zpracované UAS, s.r.o. 

v 04/2018) z funkčního využití PS/SP a NL/SP, případně ZMK na plochu sportu SP z důvodu, že 

se záměr dle předložené studie jeví jako zcela nepřipravený – stavební program se ukázal při 

četných jednáních pouze jako ilustrativní (vyjadřující ve dvou variantách, co by se mohlo v daném 

území případně zrealizovat), není zřejmé, jak budou řešeny budoucí vlastnické vztahy 

k pozemkům, chybí jednoznačně daný investor, alespoň hrubá finanční rozvaha i časový 

harmonogram; nejsou rovněž vlastnicky řešeny pozemky č. parc. 1135/2, 1135/1 – část, 1136/2, 

1136/1 – část, 1136/3, 1136/4 – část, vše k. ú. Kunratice, o celkové výměře 2930 m2, které 

patří jiným vlastníkům a které jsou součástí řešeného území, aniž by byla učiněna nějaká 

dohoda s jejich vlastníky a aniž by bylo současně požádáno o změnu jejich funkčního využití  

 

12.7/3                                                                                   u k l á d á 

starostce ve spolupráci s tajemnicí postoupit usnesení Odboru územního rozvoje MHMP do 

1.6.2020 

 

 

K bodu 8 

12.8 Žádost o svěření pozemků parc. č. 2339/120, 2339/122 a další 

Zastupitelstvo MČ  Praha-Kunratice      

12.8./1                                         s o u h l a s í 

 

s návrhem požádat ZHMP o svěření pozemků: 

parc.č.  2339/68 o výměře 752 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/113 o výměře 1527 m2, ost. pl., zeleň 

parc. č. 2339/120 o výměře 4 816 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/122 o výměře 548 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/136 o výměře 32 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/137 o výměře 109 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/139 o výměře 119 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/140 o výměře 33 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/145 o výměře 91 m2, ost. pl., jiná pl. 

parc. č. 2339/147 o výměře 85 m2, ost. pl., jiná pl. 

 

v k.ú. Kunratice, vlastnické právo zapsané na hl. m. Prahu LV 1616, za účelem údržby veřejné 

zeleně umístěné na požadovaných pozemcích.  

 

12.8./2                                                u k l á d á 
starostce zajistit podání žádosti MHMP. Termín do 30.6.2020. 

 

K bodu 9 

12.9 Změna ve složení finančního výboru 

Zastupitelstvo MČ Praha – Kunratice  

12.9/1  bere na vědomí  

rezignaci Ing. Mgr. Petra Rybína  na členství ve finančním výboru Městské části Praha-

Kunratice 

 

12.9./2 v o l í 

za členku finančního výboru Městské části Praha-Kunratice Ing. arch. Ivanu Kabelovou 

  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Kunratice z 25. 5.2020 

 

 

Strana 12 (celkem 12) 

K bodu 10 

12.10 Převod požárního vozidla 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.10/1  r e v o k u j e  

 

usnesení Zastupitelstva Městské části Praha Kunratice ze dne 24.2.2020 v části 11.7/3 nově : 

-ukládá starostce podepsat smlouvu o převodu požárního automobilu a zajistit jeho předání do 

31.10.2020, 

-tajemnici zajistit vyřazení požárního automobilu z majetkové a účetní evidence. 

 

Termín: do 31.10.2020. 

 

K bodu 11 

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice 

12.11/1  b e r e  n a  v ě d o m í 

podnět spolku „Kunratice naše obec, náš domov“ zastoupeném Květou Faflíkovou a Pavlem 

Urbanem-návrh úpravy náměstí „Na rynku“ na zřízení „Parčíku Viktora Dobrovolného“.  

 

 

Ověřovatelé:  Petra Hilmarová ................................................. 

 

 

   Milan Matoušek ...................................................... 

 

 

 
Ing. Lenka Alinčová 

starostka MČ Praha-Kunratice 

usnesení vyhotoveno dne: 27. 5. 2020 


